

Sri Sathya Sai Educare Vidya Pratisthan Światło boskiej mądrości w Himaczal Pradesz, w Indiach

Tak jak początki wszystkich wielkich rzek, szkoła Sri Sathya Sai Educare Vidya Pratisthan, w stanie Himaczal Pradesz, w Indiach, także zaczęła jako strumyczek. Tak jak wszystkie wielkie rzeki, tak samo szkoła ma swoje źródło w odwiecznym źródle. W czasie interview w Prasanthi Nilajam w 1981 roku Bhagawan Śri Sathya Sai Baba pobłogosławił szlachetne intencje kilku wielbicieli ze stanu Himaczal Pradesz w Indiach, aby założyć bezpłatną szkołę z myślą o dzieciach mieszkających w odległych regionach niedaleko Dharamsali. Przez następne 29 lat nie podjęto żadnych działań. Jednak w 2010 roku wizyta Swamiego w mieście Simla, w stanie Himaczal Pradesh przyniosła natchnienie, które 'wypłynęło' z kilku oddanych serc.

Wkrótce po starcie samolotu Swamiego z Simli kilku wielbicieli rozpoczęło realizację projektu. Pan Gorakhram i jego żona, pani Kausalja, wspaniałomyślnie udostępniłi swój niewielki dom na siedzibę dla szkoły. Wówczas 33 najbardziej potrzebujących dzieci przyjęto do 6, 7 i 8 klasy. Dzisiaj ten uświęcony dom nauki bezpłatnie zapewnia świecką i opartą na wartościach kompleksową edukację 191 uczniom od przedszkola po 10 klasę. Spośród nich 131 uczniów mieszka w internacie, ponieważ ich domy rodzinne znajdują się w odległych miejscach. Nawet udogodnienia w internacie, łącznie z posiłkami, są dostępne dla uczniów zupełnie bezpłatnie.

Prawdziwa nauka skoncentrowana na duchowości

Szkołę zbudowano na fundamencie boskich nauk Bhagawana. Oprócz przyswajania wiedzy, dzieci uczą się kochać Boga, prowadzić życie pełne ludzkiej doskonałości i służyć społeczeństwu. W ten sposób dążą do najwyższych ideałów edukacji. Każdy dzień w szkole zaczyna się przed świtem od zaśpiewania „Suprabhatam” – pieśni, która ma obudzić boskość w sercu. Między lekcjami dzieci praktykują medytację w klasach. Zajęcia kończą się śpiewaniem bhadźanów i ofiarowaniem arati.

Dzięki łasce Swamiego dzieci uczą się przyjmować dziedzictwo indyjskiej kultury i duchowości, dołączając do lokalnych festiwali religijnych. Uczniowie także regularnie uczestniczą w działaniach społeczności – w intonowaniu śłok z Wed i Gity, w śpiewaniu bhadźanów, w tańcach kulturalnych, w przedstawieniach Chinna Katha i w konkursach oratorskich. Szkoła oferuje rozszerzony program ćwiczeń jogi, zajęcia sportowe, artystyczne i kulturalne. Dzieci wyróżniają się również w zajęciach pozalekcyjnych i regularnie zdobywają nagrody na poziomie okręgowym

i stanowym w lekkoatletyce, jodze, tańcu ludowym i w konkursach *ekanki* (jednoaktowych sztukach teatralnych).

Dobro przyciąga więcej dobra

Wpływ szkoły był dobrze widoczny w doskonałym charakterze jej uczniów. W rezultacie na zajęcia zapisywano coraz więcej dzieci. Do 2014 roku szkoła miała już nowe budynki i dołączyła do programu *Sri Sathya Sai Vidya Vahini*, który zainicjował Swami w czasie obchodów swoich 85. urodzin w 2010 roku. Była to 50 szkoła Sai w Indiach, która stała się częścią programu realizowanego przez pana Satjadżita Saliana. W 2019 roku pierwsza grupa absolwentów szkoły razem z jej uczniami zaprezentowali program kulturalny w Prasanthi Nilajam. Wtedy doceniono ogromny postęp, jaki poczyniła szkoła.

Aby zaszczyć oddanie w sercu każdego ucznia, szkoła organizuje:

- cotygodniowy nagarsankirtan w 6 miastach lub wioskach, co przyciąga miejscowych uczniów i rodziców;
- sprzątanie świątyń i charakterystycznych obiektów przez uczniów w ramach programu „Od czystości do boskości”;
- przez ostatnie 11 lat bhandarę i prasad Narajana sewę (bezpłatne posiłki) dla 300-400 odwiedzających świątynię Maa Bagdu Devi Temple;
- od 2015 roku Narajana sewę, dostarczając chałwę i owoce dla 400-500 osób w Lam Dal z okazji święta Radhasztami.

Wzorowe działania służebne prowadzone przez szkołę obejmują:

- organizację obozów krwiodawstwa;
- bezpłatne dostarczanie wody pitnej do wiosek Khalui i Badag w ramach realizacji projektu Sri Sathya Sai Ganga Project w 2016 roku;
- budowę 450-metrowego odcinka drogi prowadzącej do szkoły Sri Sathya Sai Educare Vidya Pratisthan, wykonanej przez rodziców;
- współpracę w zorganizowaniu 7-dniowego wielkiego obozu medycznego na obszarze plemienia Pang, w dystrykcie Czamba w 2016 roku;
- przekazanie 10 lamp solarnych w celu oświetlenia 450-metrowego odcinka drogi we wsi Khalui w 2018 roku;
- rozdawanie żywności dla 251 rodzin w 2020 roku w czasie pandemii wirusa COVID-19;
- budowę trzech placów zabaw na pobliskim terenie, z których jeden uroczystie otworzył premier stanu Himaczal Pradesz;
- Sri Sathya Sai Annapurna Sewę wypełnianą od 2022 roku w szpitalu w Dharamsali, gdzie uczniowie co miesiąc pomagają przygotowywać posiłki dla 1 500 rodzin i opiekunów pacjentów;
- udział w projekcie zalesiania (The Sri Sathya Sai Kalpatharu Project) od 2023 roku; dotychczas dzieci zasadziły już 1 500 drzew.

Szkoła wspiera kształcenie wyższe dla 20 studentów, pokrywa koszty nauki w koledżu dla 25 studentów, finansuje prace okresowe dla 23 studentów oraz płaci za ich utrzymanie. Studenci ostatnich lat kończą studia licencjackie i magisterskie z pielęgniarstwa oraz wyższe szkoły muzyczne.

Program kształcenia nauczycieli wychowania przedszkolnego (The Nursery Teacher Training) zainicjowano w 2020 roku. Uczestniczyło w nim 19 studentek. Obecnie kształcą się trzecia grupa nauczycieli, która liczy 13 studentek.

Szkoła Sri Sathya Sai Educare Vidya Pratisthan potrzebuje błogosławieństw Swamiego, aby kontynuować prowadzenie boskiej misji w stanie Himaczal Pradesh, w Indiach pod przewodnictwem Międzynarodowej Organizacji Sathya Sai i z jej wsparciem.

Międzynarodowa Organizacja Sathya Sai w Indiach

(dk)

Źródło: *Sathya Sai – The Eternal Companion*, vol. 3, issue 9, September 2024

<https://www.sathyasai.org/sites/default/files/pages/eternal-companion/vol-3/issue-9/eternal-companion-vol-3-issue-09.pdf>

8.09.2024